
O B E C   S T R Á Ž K O V I C E 

 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2010 

o veřejném pořádku a čistotě 

 

Zastupitelstvo obce Strážkovice se na svém zasedání dne 08.12.2010 usneslo vydat na 

základě § 10 písm. a), b), c), d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 

proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, na základě ustanovení § 50 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen vyhlášku) o veřejném pořádku a čistotě. 

 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška upravuje zajištění a udržování veřejného pořádku, 

čistoty veřejných prostranství a veřejné zeleně, ochrany ovzduší, ochrany zdraví, volného 

pohybu psů a pohybu hospodářských zvířat na veřejném prostranství v obci Strážkovice (část 

Strážkovice, Lomec a Řevňovice). Každý je povinen dbát toho, aby svým chováním 

neobtěžoval ostatní občany, neohrožoval jejich bezpečnost, majetek, zdraví a klid. 

 

Čl. 2 

Základní pojmy 

1) Veřejným prostranstvím jsou dle § 34, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, všechna 

náměstí, ulice, chodníky, parky, veřejná zeleň a další prostory přístupné každému bez 

omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 

prostoru dle přílohy této vyhlášky. 

2) Zařízení sloužící potřebám veřejnosti jsou taková zařízení, která slouží veřejnosti na 

veřejném prostranství (např. autobusové čekárny, pergoly, lavičky, veřejné osvětlení, 

sochařská díla v zeleni apod.). 

3) Veřejnou zelení se rozumí zejména ucelené soubory stromů, keřů, travnatých a 

květinových ploch, ojediněle rostoucí stromy, trávníky a květinové záhony a nádoby 

se zelení, které se nacházejí na veřejném prostranství dle přílohy této vyhlášky. 

4) Veřejný pořádek v obci je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů a 

návštěvníků obce a realizaci jejich práv, zejména nedotknutelnosti osoby a jejího 

soukromí, ochrany majetku, ochrany zdraví a práva na příznivé životní prostředí. 

5) Hospodářskými zvířaty se pro potřeby této vyhlášky rozumí zvířata chovaná pro 

hospodářské nebo podnikatelské účely zejména skot, prasata, ovce, kozy, koně osli a 

jejich kříženci, drůbež, králíci, kožešinová zvířata a jiná zvířata ve farmovém chovu. 

Dále pak zvířata chovaná v domácnosti, jejichž chov slouží k zájmové činnosti nebo 

zvíře sloužící člověku jako jeho společník. 

6) Vymezené plochy uvedené v této vyhlášce jsou označeny v příloze této vyhlášky 

(mapový zákres). 

 

Čl. 3 

Působnost obecně závazné vyhlášky 

1) Vyhláška je závazná pro všechny fyzické a právnické osoby nacházející se na území 

obce Strážkovice (část Strážkovice, Lomec a Řevňovice) 

2) Držitel psa nebo hospodářského zvířete či jiná osoba je doprovázející. 

 



Čl. 4 

Volné pobíhání psů 

Osoby uvedené v Čl. 3 odst. 2. jsou povinny: 

1) učinit taková opatření, aby nedocházelo k volnému pobíhání psů po veřejném 

prostranství, které je vymezeno v čl. 2, odst. 1. Volným pobíháním psů se rozumí 

pohyb psa bez doprovodu osoby, která psa doprovází, 

2) na veřejných prostranstvích označených v příloze této vyhlášky opatřit psa náhubkem 

nebo vést psa na vodítku. Splnění této povinnosti zajišťuje osoba, která psa doprovází, 

3) zajistit, aby pes neznečišťoval veřejná prostranství, veřejnou zeleň nebo zařízení 

sloužící k potřebám veřejnosti, 

4) neprodleně odstranit nečistoty (výkaly apod.) způsobené psem na veřejném 

prostranství, 

5) při volném pobíhání mimo veřejná prostranství označená v příloze této vyhlášky obce 

musí být pes pod trvalou kontrolou nebo dohledem držitele nebo osoby, která psa 

doprovází. 

 

Čl. 5 

Volné pobíhání hospodářských zvířat 

Osoby uvedené v Čl. 3 odst. 2. jsou povinny: 

1) učinit taková opatření, aby nedocházelo k volnému pobíhání hospodářských zvířat po 

veřejném prostranství, které je vymezeno v čl. 2, odst. 1. Volným pobíháním 

hospodářských zvířat se rozumí jakýkoliv pohyb hospodářských zvířat na veřejném 

prostranství bez dohledu, vyjma jejich přesunu pod dohledem na pastvu a zpět, 

2) neprodleně odstranit nečistoty (výkaly apod.) způsobené hospodářským zvířetem na 

veřejném prostranství. 

 

Čl. 6 

Veřejná zeleň 

1) Na plochách veřejné zeleně je jejich uživatel nebo vlastník povinen udržovat čistotu a 

pořádek, travnaté plochy nejméně dvakrát ročně udržovat formou pravidelných sečí, 

posekanou hmotu z pozemku odstranit vyjma mulčování, přičemž: 

a) první seč musí být provedena do 31. května příslušného roku, 

b) druhá seč do 31. srpna příslušného roku, 

c) další seč v závislosti na vegetačních podmínkách.  

2) Vlastníci, uživatelé či správci pozemků ohraničených živými ploty jsou povinni tyto 

ploty řádně udržovat pravidelným stříháním 

3) Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 

a) jakýmkoliv způsobem poškozovat, ničit nebo znečišťovat veřejnou zeleň, 

b) stát, zastavit nebo jezdit motorovými vozidly, vyjma místa, která jsou k tomuto 

účelu určena (vjezdy k jednotlivým nemovitostem), 

c) rozdělávat oheň, stanovat nebo nocovat mimo místa k tomu určená (veřejné 

ohniště na návsi), 

d) umisťovat jakákoliv prodejní, reklamní a podobná zařízení, 

e) bez souhlasu vlastníka vysazovat vegetaci. 

 

Čl. 7 

Plakátování 

1) Plakátování a vylepování propagačních, reklamních a jiných materiálů je povoleno 

pouze na místech k tomuto určených. 



2) Aktuální informace o plakátovacích plochách jsou k dispozici na Obecním úřadu 

Strážkovice. 

Čl. 8 

Veřejná produkce hudby 

1) Občany v obytných domech je zakázáno nepřiměřeně obtěžovat veřejnou produkcí 

hudby (například z restaurací, diskoték a jiných organizovaných akcí na venkovních 

prostranstvích) v době od 22.00 do 06.00 hodin. Na noci předcházející dnům 

pracovního klidu a státem uznaných svátcích se tento zákaz vztahuje v době od 22.00 

do 08.00 hodin. 

2) Dodržování tohoto článku je povinen zajistit provozovatel zařízení nebo organizátor 

akce, kde dochází k veřejné produkci hudby. 

3) Jednorázové výjimky může na základě písemné žádosti provozovatele nebo 

organizátora akce povolit starosta obce na základě žádosti, která musí být podána 

nejpozději 30 dní před konáním, přičemž žádost musí obsahovat: 

a) jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, 

je-li odlišná od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická 

osoba, název či obchodné firmu, sídlo a označení osoby, která za tuto právnickou 

osobu jedná, 

b) označení druhu podniku, dobu a místo konání včetně údaje o jeho počátku a 

ukončení, 

c) lhůtu, ve které zajistí úklid místa konání podniku, a způsob tohoto úklidu 

4) Žádost o výjimku podle odst. 3 není nutné podávat v případě, že pořadatelem nebo 

spolupořadatelem akce, nebo činností je Obec Strážkovice. 

 

Čl. 9 

Ochrana nočního klidu a ochrana před narušováním pokojného soužití hlukem. 

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek, pokojné a klidné soužití občanů 

v obci je: 

a) rušení nočního klidu, 

b) používání hlučných pracovních strojů, motorových či elektrických pil, 

křovinořezů, motorových či elektrických trávních sekáček, cirkulárek apod.. 

2) Noční klid je dobou od 22.00 hod. do 06.00 hod.. V této době je každý povinen 

zachovat klid a omezit hlučné projevy. 

3) Ve dnech pracovního klidu a státem uznaných svátcích je noční klid dobou od 20.00 

hod. do 08.00 hod., když tato doba začíná předchozího dne. 

4) Ve dnech pracovního klidu a státem uznaných svátcích je zakázáno používat hlučné 

pracovní stroje dle odst. 1 písm. b). 

5) V případě bezodkladných prací je možno na požádání udělit jednorázovou výjimku 

starostou obce na základě žádosti dle Čl. 8 odst. 3) a 4). 

 

Čl. 10 

Ochrana před znečišťováním ovzduší 

1) Za účelem ochrany ovzduší před vnášením znečišťujících látek stanoví obec podmínky 

pro spalování suchých rostlinných materiálů, které lze spalovat v otevřených 

ohništích, zahradních krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních. 

2) Suché rostlinné materiály dle čl. 10 odst. 1 lze spalovat pouze mimo plochy uvedené 

v Čl. 2 odst. 1, za příhodného směru větru, aby kouř nevnikal do zastavěného území. 

Během spalování je nutno dodržet veškerá bezpečnostní opatření a nařízení z hlediska 

požární ochrany. Zahradní krby a otevřená grilovací zařízení lze používat za použití 

paliva k tomuto účelu určeného. 



 

Čl. 11 

Sankční ustanovení 

Porušení této obecně závazné vyhlášky může být postihováno podle zvláštních 

předpisů. 

 

Čl. 12 

Kontrolní činnost 

Dozor nad dodržováním vyhlášky vykonává obec Strážkovice. 

 

Čl. 13 

Zrušovací ustanovení 

Ke dni účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška Obce Strážkovice 

č. 02/2010, o veřejném pořádku. 

 

Čl. 14 

Účinnost 

Tato Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 01.01.2011 

 

 

 

 

 

 

 

Hana Halamová     Jan Dvořák 

 starostka obce      místostarosta obce 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 20.12.2010 

Sejmuto dne 03.01.2011 

Zveřejněno elektronicky 

 

 


